Ip-

Iporiensi. Gradus pro Episcopo Augustano. Cyriacus
Laudensis. Abundantius Comensis, suo & Asimonis Cu-
riensis nomine. Paschasius Genuensis. Pastor Astensis.
Simplicius Nouariensis. Ioannes Cremonensis. Octa-
vianus Brixianus. Iustinianus Vercellensis. Quintinus
Albigaunensis. Præstantius Bergomatis. His finibus,
Eusebij tempore patebat Metropolis Ambrosiana, latiusq.
porro parebat etiam quām illa significant Pontificum &
Ecclesiarum nomina. Non enim omnes adfuere scri-
bendo. Ticinensis causa nos ab instituto temporum or-
dine longius abduxit, cuius exitum, neq. illi qui tunc
erant homines probauere, neq. nostri nunc probant,
venerandę scilicet antiquitatis cura, cui fieri putant in-
juriam, si primęa illa Metropolitici iuris descriptio, atq.
jam inde ab Apostolicis ducta temporibus authoritas,
nouis hominum studijs imminuatur, aut immutetur.
Nam, quod Regiam ibi sedem, & ab Longobardo con-
cessa priuilegia memorent Ticinenses; neq. barbaris Re-
gibus in rem Ecclesiasticam fuisse quicquam iuris; &
amisisse posteriorum ira, quae indulserant priores. Ita
multorum offenduntur animi; nec ipsi satis inter se Pon-
tifices vñquam coluere, dum Archiepiscopus quidem
imminuti sui iuris damna, & calamitatem abruptæ vr-
bis à capite tacitus indignatur; Episcopum verò
anxium suspicione, metu suspensum tenent ipsi victoria,
& possessio, rursus memoria veteris obsequij, conscienc-
tia defectionis. Sunt tamen, & sua Ticinensibus firma-
menta. Placita semel, & concessione Pontificum aut
regum instituta, non amplius debere mutari. Quicunq.
Mediolanensibus Concilijs interfuerint, vrbis eius Epi-
fco-

scopi, non vti subiectos atq. prouinciales, sed vti consiliarios, & amicos interfuisse, item alia multa, quæ tædiosus omittens, ad Benedicti Pontificatum redeo. Post priuatam illam cum Episcopo Ticinensi contentionem cum Mediolanum ipse reuertisset, noua mox orta contentio communis Ecclesiæ toti, Romam iterum eum exciuit. Monachus erat quidam, Ioannes nomine, vaticinia venditans, & ea vanitate famam adeptus. Hic vti se ad Philippici Imperatoris aures & amicitiam insinuauit, vtq. leue hominis ingenium, & inania studia per ea consuetudinem est odoratus, institit ei suadere, vt decreta patrum de dupli natura & voluntate Christi rescinderet penitus, eaq. monumenta, & libros aboleret igni. Si faceret, imperij diuturnitatem, longa vita spatio, &, quæ alia sunt vota principum virorum, diuino spondet nomine, nec aliter ventura ea minatur. Hisce Philippicus instigatore præeunte verba, ni faceret, iratum sibi Deum, & aduersa omnia præpostero carmine miser precatus, orditur scelera, VI. Concilij tollit atq. damnat authoritatem, & in omnia quæcunq. seditionis ille Monachus destinaret, facilem se ac paratum præbet. Nec ille segnis ad occasiones, postquam prima successerant, vltiora molitur, docet, expressas coloribus, fictas aere, vel marmore, vel gypso, vel arte alia qualibet expressas mortalibus materijs cœlestium imagines, nihil aliud esse, quam iniurias, & ludibria beatarum mentium; ad religionem vniuersam euertendam rem ea haud dubie pertinere. Proinde occurrat ei quoq. malo bonus Imperator, & quando Numen ipsum ab nefario
vin-

vindicare potuerit dogmate , pergit non sana religio-
ne mortaleis ipsos exsoluere , eamq. cœlestium nomini
contumeliam atq. probrum demat ; id scilicet impera-
toria maiestate dignum , eum gloriæ cumulum fore .
Hisce perditissimi hominis commentis , & hac ratione
Philippico Cæsari persuasum est , vti sacrarum imaginū
vsum atq. consuetudinem omnem abolere penitus co-
naretur . Sacrilegio initium fuit illa ipsa pictura , quæ
VI. Concilij acta confessumq. representabat . Deleta
omnis , albusq. colos inductus parieti , & augustas illas
patrum imagines obscurauere tectorio , quibus man-
datum erat . Pro eo temerario incœpto sacrilegoq. co-
natū , non secus atq. profligata qua piam hæresi , victisq.
catholicæ fidei perduellibus , missa Romam ad Pontifi-
cem est legatio , quæ fieri reitotius authorem ipsum po-
stularet , ac etiam de admittendo in totam Ecclesiam
exemplo auderet efflagitare . Dicitur inhorruisse Pon-
tifex Maximus ad ea postulata , vindicem Ecclesiæ Ca-
tholicæ Deum inuocasse , vt eam ab improborum pe-
titione , atq. ab extremi furoris conatu sartam tectam
incolumemq. seruaret . Mox excitum Mediolano Bene-
dictum , & ex alijs vrbibus alios , quibus ob rerum vsum ,
& morum innocentiam plurimum fidebat , docet , quo in
discrimine Resp. versetur , & quod quisq. præsentissimum
esse remedium putet , id promāt . Id Concilium magni
nominis fuit , quo Iconoclastarum est deleta secta , sa-
crarumq. imaginum honos vindicatus . Benedictus Cri-
spus , treis , & quadraginta annos præfuit Ecclesiæ Medio-
lanensi . Sergius eum admiratione virtutis in ea vigilia
collocarat . Extruxit Diuo Benedicto templum illud ;

B b b b quod

quod parœciæ nomine abolito , & alio contributa vici-
nitate, nostra memoria Diuus Carolus attribuit mulierū
cœtui , quæ ab impuro quæstu in religionis ac pudicitiae
clastra sese conferrent . Id nunc ab re ipsa , quod pa-
rata ibi sint alimenta paupertati ac pœnitentia, subsidiū
appellatur . Benedictus ipse in martirum ephemeride si-
ue diario Sanctus perhibetur . Extat nobile carmen ip-
sius Romæ in Basilica Diu Petri, quo Regem Angliæ lau-
dauit Baptismi causa profectum Romam , & statim ab
ipso mysterio defunctum vita . Post Benedictum, Theo-
dorus alter præest Ecclesiæ Mediolanensi , peritia sacra-
rum rerum , & ritualis disciplinæ primus æui . Gregorius
Pontifex eum admouit Ecclesiæ rebus tum commenda-
tione laudis eius , tum cætera commotus virtute ac in-
nocentia , qua Dei vere munus esse , sicuti Græca vox
affirmaret , vulgo omnes eum prædicabant . Eo rem
Ambrosianam obtinente, venit Mediolanum ex Germa-
nia vir inclytae sanctitatis Bonifacius , qui tractus illos
Apostolico more concionabundus magno cum animo-
rum fructu peragrarat , ibiq. fungebatur Episcopi mu-
nere . Venit autem , ut antiquissimarum religionum loca
viseret ac veneraretur , quorum fama duæ clarissimæ
Longobardicæ nominis vrbes, Mediolanum , & Ticinū per
ea tempora insignes erant . Accepit venientem Theo-
dorus , & omnia quæ fuerant munera caritatis & hospi-
tij , ijs ipse peregrinum est prosecutus . Vniuersa quoq.
ciuitas ad magni viri nomen & famam est commota ;
clarissimi , & opulentissimi quiq. quibus aliqua , vel cura
salutis suæ , vel alienæ virtutis admiratio , frequenteis ad
hospitem ibant , celebrabantq. deducendo , & comitan-
do ,